
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 704

31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 5.212,6387 
τ.μ. στη θέση «Πηγάδια», Δ.Δ. Σκιαδά, του Δήμου 
Τριταίας του Ν. Αχαΐας. ........................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.742,51 
τ.μ. στη θέση «Δράκου Λιβάδι» νήσου Αλοννήσου, 
του Δήμου Αλοννήσου, Νομού Μαγνησίας. ............. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
Ε= 12.734,08 τ.μ., στη θέση «Μαντέμ λάκκο», Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Στρατονίκης, του Δήμου 
Σταγείρων Ακάνθου. .................................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 149094/5564 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 5.212,6387 

τ.μ. στη θέση «Πηγάδια», Δ.Δ. Σκιαδά, του Δήμου Τρι−
ταίας του Ν. Αχαΐας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 727/
Β/16.07.98) «Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 1434/
Β/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλ−

μάτων κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό 
Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08. β) Του άρθρου 38 παρ. 1
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικατα−
στάθηκε με τον Ν. 3208/2003.

6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 147848/16068/2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−
τέας» εμβαδού 5.212,6387 τ.μ. στη θέση «Πηγάδια», Δ.Δ. 
Σκιαδά, του Δήμου Τριταίας του Ν. Αχαΐας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσω−
ση της δασικής βλάστησης, τη δημόσια δασική έκταση 
με αείφυλλα − πλατύφυλλα (σχοίνα, πουρνάρια κ.λπ.), 
σε ποσοστό κάλυψης 80−90 %, εμβαδού 5.212,6387 τ.μ., 
που καταλήφθηκε παράνομα δια εκχερσώσεως, από τον  
Μπαρδάκη Κων/νο του Νικολάου, στη θέση «Πηγάδια», 
Δ.Δ. Σκιαδά, του Δήμου Τριταίας, του Ν. Αχαΐας η οποία 
περιγράφεται με τα στοιχεία (1, 2, 3... 29, 30, 1) όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:3.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με την υπ’αριθμ 109230/11238/2010 Πράξη Χα−
ρακτηρισμού.

Νότια: Με φερόμενο αγρό και δασωμένη έκταση.
Ανατ: Με φερόμενο αγρό.
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 7 Δεκεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

6335

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.01.28 10:39:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6337

    Αριθμ. 3182/172074 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.742,51 τ.μ. 

στη θέση «Δράκου Λιβάδι» νήσου Αλοννήσου, του Δή−
μου Αλοννήσου, Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περι−
φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/
18−9−2008) απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ 1777/168189/21−10−2010 πρόταση του 
Δασαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασι−
κή έκταση, εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων 
σαράντα δύο τετραγωνικών μέτρων και πενήντα ενός 
εκατοστών (4.742,51 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στη θέση «Δράκου Λιβάδι» νήσου Αλοννήσου του Δήμου 
Αλοννήσου, του Νομού Μαγνησίας, απεικονίζεται στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:3500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δασική οδό.
Δυτικά: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων. 
Βόρεια: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων. 
Νότια: Δασική έκταση αειφύλλων πλατύφυλλων − δα−

σική οδός. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης, από παράνομη εκχέρσωση, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, 
σχίνος), με ποσοστό κάλυψης μεγαλύτερο του 15%. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 25 Νοεμβρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



6338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6339



6340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 5799 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 12.734,08 

τ.μ., στη θέση «Μαντέμ λάκκο», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Στρατονίκης, του Δήμου Σταγείρων Ακάν−
θου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70 
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80
4. Την με αριθμό 5262/26−11−2010, Πρόταση του Δα−

σαρχείου Αρναίας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (ΦΕΚ 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και 

μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 
Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων ... κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού δώ−
δεκα χιλιάδων επτακοσίων τριάντα τεσσάρων τετρα−
γωνικών μέτρων και οκτώ τετραγωνικών εκατοστών (Ε 
= 12.734,08 τ.μ.), στη θέση, «Μαντέμ λάκκο», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Στρατονίκης, του Δήμου Σταγείρων 
Ακάνθου, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης 
που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, ... Μ, Ν, Α εμβαδού Ε= 
12.734,08 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με Δημόσιο δάσος.
Νότια: Με Δημόσιο δάσος και δασικό δρόμο.
Ανατολικά: Με Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με Δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 9 Δεκεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Διευθύντρια Δασών
ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6341



6342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007043112100008*


